
Администрация 
города Сарапула

Сарапул кар 
Администраци

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 августа 2023 г. № 1695

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Сарапула от 11 мая 2023 года №1014 "о мерах по оптимизации 
и повышению эффективности расходов бюджета города Сарапула 
и признании утратившим силу постановления Администрации 
города Сарапула от 25 апреля 2022 года N«867 "О мерах по 
оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета 
города Сарапула"

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики 
от 27 июля 2023 года № 700-р "О внесении изменений в распоряжение 
Правительства Удмуртской Республики от 18 апреля 2023 года № 280-р "О 
мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета 
Удмуртской Республики и признании утратившим силу распоряжения 
правительства Удмуртской Республики от б апреля 2022 года № 333-р "о 
мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета 
Удмуртской Республики"

Администрация города Сарапула ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Сарапула 
от 11 мая 2023 года № 1014 "о мерах по оптимизации и повышению 
эффективности расходов бюджета города Сарапула и признании утратившим 
силу постановления Администрации города Сарапула от 25 апреля 2022 года 
№ 867 "О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета 
города Сарапула" следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Приобретение почтовых марок, конвертов, оплата коммунальных 

услуг, услуг связи, услуг по содержанию (возмещению затрат по 
содержанию) имущества и оборудования, за исключением текущего и 
капитального ремонта, не включенного в перечень капитального ремонта 
объектов, утвержденный главой города Сарапула, если ремонт не связан с 
аварийно-восстановительными работами.";

2) в пункте 12 после слова "контрольных" дополнить словом 
(надзорных)";

3) пункт 13 дополнить словами "резервного Фонда Правительства 
Удмуртской Республики.";

4) пункт 16 дополнить словами "образовательных организаций к началу 
учебного года.";

5) пункт 17 дополнить словами "содержанию аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город";



6) пункт 18 дополнить предложением "выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым 
тарифам.";

7) пункт 28 изложить в следующей редакции:
"28. Кадастровые работы и комплексные кадастровые работы (включая 

внесение сведений об объектах недвижимости и земельных участках в Единый 
государственный реестр недвижимости, а также подготовку и представление 
в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и 
государственную регистрацию прав, карт-планов территорий), оценка 
объектов недвижимого имущества и земельных участков, оформление прав на 
объекты недвижимого имущества и земельных участков, оформление прав на 
объекты недвижимого имущества и регулирование отношений в сфере 
управления муниципальной собственностью, управление земельными 
участками, осуществление мероприятий по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости.";

8)дополнить пунктами 33, 34 следующего содержания:
"33. Услуги по подготовке и распространению информационных 

материалов о деятельности органов местного самоуправления города 
Сарапула.”;

"34. Типографические (полиграфические) услуги в целях обеспечения 
выполнения муниципального задания, приобретение бланков строгой 
отчетности."

2. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей Главы Администрации города Сарапула по соответствующим 
направлениям, начальника Управления^финансов г. Сарапула.

/ /& /
глава города Сарапула - в.м.


